



SSP på Brobyskolerne

SSP står for samarbejdet mellem Skole – Socialforvaltning og Politi.

På Brobyskolerne ligger SSP-samarbejdet tæt op ad og i forlængelse af Faaborg Midtfyn Kommunes SSP-vejledning som kan læses i sin fulde længde på Faaborg Midtfyns Kommunes hjemmeside.

Vi samarbejder mest med opbygning og forebyggelse og en lille smule med ”brandslukning”. Når der opstår situationer og episoder som kan true grupper af elever eller enkelte elevers trivsel og udvikling.

Vores fokus er at skabe tryghed, så alle børn og unge, elever kan opleve trivsel. Det kan opnås ved at arbejde med forståelse for hinandens forskellige livssituationer. Så på det opbyggende niveau, handler det om ”at skabe gode, trygge og udviklende vilkår for alle i samfundet”.

Vi opfordrer på alle klassetrin til, at eleverne er opmærksomme på egne og hinandens grænser og passer på hinanden. Ensomhed er en stor risikofaktor. Derfor har vi for eksempel også i SSP-arbejdet vores opmærksomhed rettet mod elevers fravær.

Forebyggende og oplysende undervisningsforløb:

6. årgang: Medier, mobil- og netetik:

I 6. klasse er overskriften: ”Fra barn til voksen”. Vi inviterer SSP-konsulenten ind i klassen som gæstelærer om signaler, mobil- og netetik. Samme aften holder vi et forældremøde, hvor forældrene får indblik i deres børns opfattelse af at kommunikere på nettet og på afstand. Udviklingen sker lige nu, vi kan ikke se tilbage på, hvad vore egne forældre gjorde, normerne opstår samtidig med, at børnene er midt i det. Så som forældre, ved vi ikke altid, hvordan vi skal takle disse udfordringer.

7. årgang: Alkohol:

I 7. klasse er overskriften ”Alkohol”. Målet er at eleverne får viden, holdninger og handlekompetencer til at udskyde alkoholdebuten, og at forældrene styrkes i deres rolle som forbillede og bestyrker i, at det er i orden at sige nej! Vi afholder en dag med undervisning i alkoholens virkninger, positive som negative, samt i at tage stilling til, hvornår og hvordan man omgås alkohol. Eleverne bliver konfronteret med øvelser i, hvordan de skal handle, hvis det på grund af alkohol er gået galt, og en kammerats trivsel osv. er truet. Igen er det vigtigt, at eleverne er opmærksomme på at passe på hinanden, og at de altid har et valg.

8. årgang: Rusmidler

I 8. klasse er overskriften: Rusmidler. Det normale er, at unge ikke prøver andre rusmidler end alkohol, så det store flertal kommer ikke i kontakt med andre rusmidler. Vi afholder et rusmiddelseminar på 8. årgang. Eleverne arbejder med forskellige rusmidler i 3 sammenhængende dage. De skal søge viden om og indsigt i rusmidlers alvorlige følgevirkninger, de skal skaffe sig viden om misbrug og afhængighed samt indsigt i betydning og konsekvens for den enkelte, familien og samfundet. Den viden skal de præsentere for forældre og andre elever ved at lave en kampagne rettet mod unges eksperimenter med rusmidler.

9. årgang: Et godt liv og sunde valg.

I 9. klasse er arbejdet med emner om et godt liv, kriminalitet, pligter, ansvar, og det at de unge altid har et valg, en integreret del af undervisningen og dannelsen.

Kontaktpersoner:

SSP-kontaktlærer Marijanne Hansen
kan kontaktes på 53 28 00 01

SSP-konsulent Rikke Laustsen
kan kontaktes på 72 53 83 56

Nyttige links:

FMKs SSP-vejledning:	www.fmus.dk/ssp
Det Kriminalpræventive Råd:	www.dkr.dk
Sundhedsstyrelsen:	www.sundhedsstyrelsen.dk
Medierådet:	www.medieraadet.dk
Sikker chat – Børnerådet:	www.sikkerchat.dk
Børnetelefonen: 116 111:	www.bornetelefonen.dk